REQUERIMENTO Nº ______, DE 2010
(Do (a) Exmo (a) Dep. Devanir Ribeiro e Outros)

Solicita a retirada de assinatura
do Recurso º ___/2010.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. nº 104, parágrafo 2º, do regimento Interno,
venho requerer a retirada de assinatura aposta no Recurso ____/2010, diante de
novos esclarecimentos e análise minuciosa do tema.

Ressalta-se que, nas comissões que tramitou, houve ampla
possibilidade de participação em audiências públicas, que contou com
representantes dos diversos setores envolvidos com o tema, promovendo o
debate, fartamente enriquecido com o saber e a experiência dos participantes das
audiências.

Por se tratar de uma matéria que foi, por três anos, discutida nesta
Casa e aprovada, com notória discussão, podendo, ainda, ser apreciada e
aprimorada no Senado Federal, refaço meu posicionamento em discordância dos
argumentos elencados no Recurso nº _____, e solicito a retirada de assinatura do
referido recurso, requerendo que seja reconhecida a apreciação conclusiva do
Projeto de Lei 029/2007 pelas Comissões de Ciência e Tecnologia, Comunicação
e informática; Comissão de Defesa do Consumidor; Comissão de
Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio e pela Comissão de
Constituição e Justiça e de Cidadania.

Este é o objeto do presente requerimento, que apresento
tempestivamente para seu processamento e apreciação.

Espera-se provimento. Sala das Sessões, em 26 de maio de 2010.

Devanir Ribeiro
Deputado Federal

REQUERIMENTO Nº ______, DE 2010
(Do (a) Exmo (a) Dep. Devanir Ribeiro e Outros)

Solicito a retirada de assinatura do recurso nº _____, requerendo que
seja reconhecida a apreciação conclusiva do Projeto de Lei 029/2007 pelas
Comissões de Ciência e Tecnologia, Comunicação e informática; Comissão de
Defesa do Consumidor; Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria e
Comércio e pela Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania.

               NOME

   GAB                              ASSINATURA